
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŽEMĖS VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. VASARIO 1 D. 

SPRENDIMO NR. T-17 „DĖL SUTIKIMŲ LEISTI STATYTI VALSTYBINĖS REIKŠMĖS 

PAVIRŠINIUOSE VANDENS TELKINIUOSE ŠIAULIŲ MIESTO TERITORIJOJE 

LAIKINUOSIUS NESUDĖTINGUOSIUS STATINIUS IŠDAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 m. kovo 13 d. 

Šiauliai 

 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Sutikimų leisti statyti valstybinės reikšmės 

paviršiniuose vandens telkiniuose Šiaulių miesto teritorijoje laikinuosius nesudėtinguosius statinius 

išdavimo taisyklių, patvirtintų 2024 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. T-17 „Dėl sutikimų leisto statyti 

valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose Šiaulių miesto teritorijoje laikinuosius 

nesudėtinguosius statinius išdavimo taisyklių patvirtinimo“, 10 punktą ir 4.1, 4.2. papunkčius, taip 

pat papildyti naujais papunkčiais (4.4 ir 6.7). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Sutikimų statyti valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose Šiaulių miesto 

teritorijoje išdavimą reglamentuoja Sutikimų leisti statyti valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens 

telkiniuose Šiaulių miesto teritorijoje laikinuosius nesudėtinguosius statinius išdavimo taisyklės 

(toliau – Taisyklės), patvirtintos Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimu 

Nr. T-17 „Dėl sutikimų leisto statyti valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose Šiaulių 

miesto teritorijoje laikinuosius nesudėtinguosius statinius išdavimo taisyklių patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Taisyklės papildytos naujais 4.4 ir 6.7 papunkčiais – siekiant padidinti asmenų galinčių 

kreiptis dėl Sutikimų leisti statyti valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose Šiaulių 

miesto teritorijoje laikinuosius nesudėtinguosius statinius išdavimo skaičių ir atsižvelgiant į tai, kad 

į Šiaulių miesto savivaldybės administraciją kreipiasi suinteresuoti asmenys, kurie norėtų organizuoti 

laikinųjų nesudėtingų statinių (lieptą, prieplauką ar pan.) statybą, ir norėtų, kad jų įrengti nesudėtingi 

statiniai būtų skirti tenkinti viešuosius gyventojų (bendruomenės) interesus. 

Šiuo metu dėl Sutikimų leisti statyti valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose 

Šiaulių miesto teritorijoje laikinuosius nesudėtinguosius statinius prašymus gali teikti privataus 

žemės sklypo savininkai, kurių valdomas žemės sklypas ribojasi su valstybinės reikšmės paviršinio 

vandens telkinio dalimi, valstybinės žemės naudotojai, kurių naudojamas žemės sklypas ribojasi su 

valstybinės reikšmės paviršinio vandens telkinio dalimi ir valstybės ir savivaldybės institucijos. 

Papildžius Taisykles prašymus galės teikti ir Sutikimai leisti statyti valstybinės reikšmės 

paviršiniuose vandens telkiniuose Šiaulių miesto teritorijoje laikinuosius nesudėtinguosius statinius 

galės būti išduodami ir kitiems suinteresuotiems asmenims, jei planuojamas laikinas nesudėtingas 

statinys bus skirtas tenkinti viešuosius gyventojų (bendruomenių) interesus ir nepažeis kitų asmenų 

teisėtų interesų bei prašymo teikėjas įsipareigos tinkamai prižiūrėti ir užtikrinti saugų laikinų 

nesudėtingų statinių naudojimą visą jų eksploatacijos laikotarpį. 

10 punktas ir 4.1. ir 4.2. papunkčiai tikslinami, siekiant aiškumo vertinant prašymus 

Sutikimui leisti statyti valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose Šiaulių miesto 

teritorijoje laikinuosius nesudėtinguosius statinius gauti. 



 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: 

Priėmus sprendimą Sutikimai galės būti išduodami didesniam suinteresuotų asmenų 

skaičiui. 

Neigiamų padarinių dėl priimto sprendimo nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 

Galiojantys teisės aktai nebus keičiami ar pripažįstami netekusiais galios. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai:  

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos:  

Nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama. 

Sprendimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas: 

Numatomo teisinio poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė: Tiesioginis rengėjas – Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Žemės valdymo skyriaus vyr. specialistė Daiva Zeninienė, tel. 59 63 29. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja                     Oksana Gruzdienė 


